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Studentenwerke
in Hessen 2014 
... damit Studieren gelingt!

Studienfi nanzierung

Studentisches Wohnen

Beratung & Unterstützung

Essen & Trinken

Kinder

Internationales

T€

73.038

32.073

7.346

10.269

Die Finanzierung der Studentenwerke  

 

Eigene Erlöse

Semesterbeiträge der Studierenden

Kostenerstattung BAföG und AFBG (HMWK)

Zuschuss Förderung sozialer Belange der Studierenden (HMWK)

Herausgegeben von der Arbeitsgemeinschaft der hessischen Studentenwerke, Stand: Februar 2015, www.studentenwerke-hessen.de

Studentenwerke

Hochschulstandorte

Beiträge der Studierenden 26 %

Erlöse aus Aufwanderstattung
BAföG und AFBG 6 %

Zuschuss zur Förderung sozialer Belange 8 %

Eigene Erlöse 60 %

Eigene Erlöse
60%

Aufwanderstattung BAföG + AFBG
6%

Beiträge der
Studierenden

26 %

Förderung
sozialer Belange

8 %
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Studienfi nanzierung   

   

BAföG

AFBG

Abschlussdarlehen

Vermittelte KfW-Studienkredite 

Geförderte
Studierende

43.792

8.244

99

644

Ausgezahlte
Förderungsmittel

183.734.740 €

9.839.776 €

250.941 €

10.866 per 31.12.2014

5,07 %

4.457

41,02 %

Studentisches Wohnen   

   
Gesamtzahl der Plätze
in Wohnanlagen der Studentenwerke

Unterbringungsquote

An Studierende aus dem Ausland
vermietete Plätze

Anteil Studierender aus dem Ausland in 
den Wohnanlagen der Studentenwerke

Außerdem Vermittlung von Angeboten 
privater Vermieterinnen und Vermieter

19.737

Beratung & Unterstützung 

Beratungen insgesamt

Behindertenberatung und -betreuung

Rechts- und Sozialberatung

Psychotherapeutische Beratung

Studentische Unfallversicherung

Essen & Trinken   

 

Bezuschusste Essen

Essen an Hochschulbedienstete

Gesamt 

5.578.491

1.208.292

6.786.783 

393

Kinder
   
Plätze in Kinderbetreuungseinrichtungen

Still- und Wickelräume, Wickeltische 
und Spielecken

Internationales 

Tutorenprogramme

Servicepaket für ausländische Studierende

Die Menschen    

Studierende im WS 2014 / 2015

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Studentenwerke 

214.150

1.354
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